
令和２年４月１３日 

保護者の皆様 

世田谷区立塚戸小学校 

校 長  石田 孝士 

 

 

新年度の教科書配布についてのお知らせ 
 

春暖の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜りありがとうございます。新年度に入り新型コロナウイルス感染症

への対応等で大変ご心配をおかけしています。 

さて、新年度の教科書配布についてですが、世田谷区教育委員から通達に従い、以下の

ような対応で配布をいたします。なお、受け渡しは感染拡大防止の観点から、原則保護者

といたします。ご理解ご協力をよろしくお願いたします。 

 

１ 配布日時：４月１５日（水）：１年、３年、５年 

４月１６日（木）：２年、４年、６年 

午前１０：００～１２：００ 午後２：００～４：００ 

 

極力、集中を避けるための対応であります。あくまでも目安ですので、ご都合のいい

日時（１５日、１６日にお越しください。） 

 

２ 配布場所：１年生は各教室、２年生は北昇降口、３年生は体育館ステージ側 

       ４年生は体育館校庭側、５年生は体育館東京テラス側、６年生は西昇降口 

３ お願い 

① 大きめの袋をご用意ください 

    教科書を入れる大きめで丈夫な袋をご用意ください。教科書は重く、兄弟姉妹関  

    係がいらっしゃる方は特にご注意ください。 

② ご来校の際はマスクの着用をお願いいたします。 

③ 教科書を渡すことが目的です。新型コロナウイルス感染拡大防止のため保護者同士

の会話も最小限に控えるようお願いいたします。 

④ 新一年生は 〇就学通知書 〇児童調査票 〇保健調査票 〇自動振込利用申込書 

を学校にお持ちください。 

 

※学校のホームページに、休業中の学びにご活用いただける、文部科学省「学びの応援サ

イト」のリンクやおうちｄｅ図工、世田谷区教育委員会からの学びのサイトを掲載して

いますのでご活用ください。 

※今後もご家庭における児童の見守りをどうぞよろしくお願いいたします。児童に少しで

も気になる様子が見られる場合は、学校や相談機関にご相談ください。 

 

【問合せ先】世田谷区立塚戸小学校 副校長 小林 亮介 

                            ０３－３３００－５１６６ 

１年生 ５年生 

兄弟姉妹関係がいらっしゃる方は、 

まとめて受け取ることが可能です。 


